МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
Хабаровского края

(Минстрой края)

ПРИКАЗ

М>я*Л/алЛ АХ>13г№. 4-____________
г. Хабаровск

Ь внесении изменений в отделАные приказы министерства строительства
Хабаровского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства строительства Хаба­
ровского края от 28 марта 2017 г. № 4 "Об утверждении административного
регламента предоставления министерством строительства Хабаровского края
государственной услуги "Признание граждан участниками строительства
жилья на условиях ипотеки в Хабаровском крае" следующие изменения:

1.1. В наименовании после слов "участниками строительства" допол­
нить словами "(приобретения)".

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предостав­

ления министерством строительства Хабаровского края государственной
услуги "Признание граждан участниками строительства (приобретения) жи­
лья на условиях ипотеки в Хабаровском крае".".

2. Внести в Административный регламент предоставления министер­
ством строительства Хабаровского края государственной услуги "Признание
граждан участниками строительства (приобретения) жилья на условиях ипо­
теки в Хабаровском крае", утвержденный приказом министерства строитель­
ства Хабаровского края от 28 марта 2017 г. № 4, следующие изменения:

2.1. Подпункт 1.4.5.4 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

"1.4.5.4. Сведения о Фонде пенсионного и социального страхования
Российской Федерации.

Информация о месте нахождения, графике работы, справочных теле­
фонах, об адресах электронной почты Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации размещена на официальном сайте в ин­
формационно телекоммуникационной сети "Интернет" уууууу.рГг.еоу.ги,
уууууу.1з5.цоу.ш.".

2.2. В разделе 2:
2.2.1. В пункте 2.2. слова "органа исполнительной власти" заменить

словами "исполнительного органа".

008203

2

2.2.2. В пункте 2.6:
1) в подпункте 8 подпункта 2.6.1 слова "системы обязательного пенси­

онного страхования" заменить словами "систем обязательного пенсионного
страхования и обязательного социального страхования";

2) в подпункте 5 подпункта 2.6.2 слова "Пенсионного фонда Российской
Федерации (далее - сведения из ПФР)" заменить словами "Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации";

3) в абзаце третьем подпункта 2.6.3. слова "Отделения Пенсионного
фонда Российской Федерации по Хабаровскому краю" заменить словами
"территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации в Хабаровском крае".

2.3. В абзаце первом пункта 5.3 раздела 5 слова "Органы исполнитель­
ной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

3. Внести в приказ министерства строительства Хабаровского края от
29 января 2019 г. № 2 "Об утверждении административного регламента предо­
ставления органами местного самоуправления Хабаровского края, осуществля­
ющими переданные полномочия Хабаровского края, государственной услуги
"Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат
для приобретения жилых помещений в связи с переселением из районов Край­
него Севера и приравненных к ним местностей" следующие изменения:

3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении административного регламента предоставления орга­

нами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского
края, осуществляющими переданные полномочия Хабаровского края, государ­
ственной услуги "Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение за
счет средств федерального бюджета жилищных субсидий (единовременных
социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в
связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним мест­
ностей".

3.2. Распорядительную часть изложить в следующей редакции:
"Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления

органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровско­
го края, осуществляющими переданные полномочия Хабаровского края, госу­
дарственной услуги "Регистрация и учет граждан, имеющих право на получе­
ние за счет средств федерального бюджета жилищных субсидий (единовре­
менных социальных выплат) на приобретение или строительство жилых по­
мещений в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей".".

4. Внести в административный регламент предоставления органами
местного самоуправления Хабаровского края, осуществляющими передан­
ные полномочия Хабаровского края, государственной услуги "Регистрация и
учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приоб­
ретения жилых помещений в связи с переселением из Районов Крайнего се­
вера и приравненных к ним местностей", утвержденный приказом министер-

3

ства строительства Хабаровского края от 29 января 2019 г. № 2 следующие из­
менения:

4.1. Наименование изложить в следующей редакции:
"Административный регламент предоставления органами местного са­

моуправления муниципальных образований Хабаровского края, осуществ­
ляющими переданные полномочия Хабаровского края, государственной
услуги "Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение за счет
средств федерального бюджета жилищных субсидий (единовременных соци­
альных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в свя­
зи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним мест­
ностей".

4.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.1. Предмет регулирования административного регламента
Административный регламент предоставления органами местного са­

моуправления муниципальных образований Хабаровского края, осуществ­
ляющими переданные полномочия Хабаровского края, государственной
услуги "Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение за счет
средств федерального бюджета жилищных субсидий (единовременных соци­
альных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений в свя­
зи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним мест­
ностей" (далее - Административный регламент) определяет порядок, сроки и
последовательность административных процедур (действий) при осуществ­
лении органами местного самоуправления муниципальных образований Ха­
баровского края (далее также - уполномоченный орган) государственных
полномочий Хабаровского края по регистрации и учету граждан, имеющих
право на получение за счет средств федерального бюджета жилищных суб­
сидий (единовременных социальных выплат) на приобретение или строи­
тельство жилых помещений в связи с переселением из районов Крайнего Се­
вера и приравненных к ним местностей (далее также - государственная услу­
га, северные районы соответственно).".

4.3. В разделе 2:
4.3.1. В пунктах 2.1, 2.3 слова "социальные выплаты для приобретения

жилых помещений" в соответствующих числе и падеже заменить словами "за
счет средств федерального бюджета жилищных субсидий (единовременных
социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений".

4.3.2. В пункте 2.6:
1) в подпункте 1 подпункта 2.6.1 слова "к настоящему Административ­

ному регламенту" заменить словами "№ 1 к Положению о регистрации и уче­
те граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобре­
тения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и прирав­
ненных к ним местностей, утвержденному постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 декабря 2002 г. № 879";

2) в подпунктах 2.6.3, 2.6.4 слова "Пенсионный фонд Российской Феде­
рации" в соответствующих числе и падеже заменить словами "Фонд пеней-

4

онного и социального страхования Российской Федерации" в соответствую­
щих числе и падеже.

4.4. В разделе 3:
4.4.1. В пункте 3.2:
1) в подпункте 4 подпункта 3.2.4 слова "социальных выплат для приоб­

ретения жилых помещений" заменить словами "государственной услуги (да­
лее также - книга регистрации и учета)";

2) в подпункте 3.2.7 слова "граждан, имеющих право на получение со­
циальных выплат для приобретения жилых помещений" исключить.

4.4.2. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3:
1) в абзаце втором слова "Пенсионного фонда Российской Федерации"

заменить словами "Фонда пенсионного социального страхования Российской
Федерации";

2) в абзацах третьем, шестом, восьмом, девятом слова "социальной вы­
платы для приобретения жилья" заменить словами "государственной услуги".

4.4.3. Подпункт 4 пункта 3.4.2 пункта 3.4 изложить в следующей ре­
дакции:

"4) производит в книге регистрации и учета запись о постановке Заяви­
теля на учет или об отказе в постановке на учет с указанием номера и даты
решения.".

4.4.4. Подпункт 3.5.2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
"3.5.2. При выдаче решения уполномоченное должностное лицо подго­

тавливает и направляет (вручает) Заявителю уведомление о принятом реше­
нии о постановке его на учет или об отказе в постановке его на учет.".

4.5. В абзаце первом пункта 5.3 раздела 5 слова "Органы исполнитель­
ной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

4.6. Приложение признать утратившим силу.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования, за ис­

ключением пунктов 2-5, вступающих в силу с 1 января 2023 г.

Министр О.Б. Сутурин